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وقتی دخل و خرج ها با هم نمی خواند
ادامه از صفحه یک

اکنون هر سال مبالغ زیادی صرف تحصیل افراد متخصص می شود. راه و 
پروژه های عمرانی ساخته می شود. دولت ها می آیند و می روند و هدف نهایی 
شاخص های  مهم ترین  از  یکی  است.  عمومی  رفاه  افزایش  این ها،  تمامی 
تاثیرگذار بر سطح رفاه، میزان مصرف کالاهای خوراکی از سوی خانور است. 
سیاست هایی که در اقتصاد و جامعه اعمال می شود، مستقیما بر مصرف 
و سطح رفاه افراد جامعه اثرگذار است. به همین ترتیب، احتیاط و سنجش 
مدام سیاست ها و آثار آن ها از الزامات سیاست گذاری و تصمیم گیری به شمار 

می آید.
بانک جهانی در گزارشی، تصویر نگران کننده ای از وضعیت درآمدها و مصارف 
خانوارهای ایرانی ارائه کرده است. این گزارش که در نوامبر 2023 منتشر شده، 
مربوط به سال ای 2011 تا 2020 است. اطلاعات این گزارش برمبنای داده های 
سالانه بودجه خانوار تهیه شده که نشان می دهد خانوارهای ایرانی در طول این 
سال ها چگونه درآمد خود را از دست داده اند. این گزارش با استناد به یک سری 
داده ها به روند فقر، عوامل تعیین کننده و محرک های فقر در ایران می پردازد. 
در دهه گذشته رشد اقتصاد ایران بی ثبات بوده و عمدتا منفی بوده است. 

تحریم ها تاثیر اقتصادی قابل توجهی داشته است.
دوره های پی در پی تحریم های اعمال شده علیه ایران باعث کاهش قابل 
توجه تولید ناخالص داخلی شده است. عدم رشد اقتصادی با تورم بالا همراه 

شده است که به کاهش قدرت خرید در شرایط واقعی کمک کرده است.
با نگاهی به توزیع مصرف خانوارها، فقیرترین در دوران رکود بیشترین آسیب 
را متحمل شدند و در دوره های رونق اقتصادی کمترین نفع را بردند. دهک های 
فقیر مجبور شده اند برای درآمد خود به طور فزاینده ای به دستمزدها و درآمدها 

خوداشتغال متکی باشند، زیرا ارزش یارانه های نقدی کاهش یافته است.
در دوره های کاهش رشد اقتصادی، افزایش فقر ناشی از کاهش ارزش واقعی 
درآمد حاصل از دستمزدها و خوداشتغالی بود. بر همین اساس، از آن جا که 
درآمد خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، آن ها مجبور به کاهش مصرف 

شدند و بسیاری از خانورها را به عمق فقر سوق داده است.

یکی از نمایندگان مجلس پاسخ داد
پنجشنبه تعطیل می شود یا شنبه؟

یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم 
نهایی این کمیسیون درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری گفت: مقرر شد که ساعات کاری در هفته از ۴۴ ساعت به ۴0 ساعت 
کاهش یابد و تعطیلی آخر هفته نیز به دو روز افزایش یابد؛ تعطیلی روز 
جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز دوم، اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه در 

صحن تعیین شود.
با اشاره به مصوبه کمیسیون  با ایسنا،  سید کریم حسینی در گفت وگو 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری گفت: بر اساس آنچه در آخرین جلسه کمیسیون در این 
زمینه مطرح گردید، مقرر شد بر این اساس عمل کنیم که ساعات کاری در 
هفته از ۴۴ ساعت به ۴0 ساعت کاهش یابد و تعطیلی آخر هفته نیز به دو 
روز افزایش یابد؛ تعطیلی روز جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز دوم، اینکه 
پنجشنبه باشد یا شنبه در صحن تعیین شود. وی با تاکید بر اینکه تصمیم 
گیری نهایی درباره تعیین دومین روز تعطیل آخر هفته به صحن مجلس 
واگذار شده است، درباره دلایل توجیهی این اصلاحیه اظهار کرد: در لایحه 
دولت ۴2 ساعت کار هفتگی و تعطیلی دو روزه آخر هفته مطرح بود اما با 
توجه به اینکه می خواهیم ۵ روز کاری داشته باشیم، این ۴2 ساعت به خوبی 
قابل محاسبه نیست ولی وقتی مجموع ساعت کار در هفته ۴0 ساعت تعیین 
شود، عدد رند و مشخصی برای هر روز ۸ ساعت خواهیم داشت؛ عملاً اگر 
بخواهیم بیش از ۸ ساعت کار روزانه را در نظر بگیریم، هم عملی نیست هم 
اینکه قانون به خوبی اجرا نمی شود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید 
کرد: عدد منطقی ساعت کار در هفته ۴0 ساعت است؛ از طرف دیگر نیز برای 
روز تعطیلی پیشنهادات متفاوتی برای روزهای پنجشنبه و شنبه مطرح شده 
است اما در مصوبه نهایی کمیسیون اصراری بر اینکه این روز تعطیل کدام 
باشد، نداشتیم، بنابراین به این شکل جمع بندی شد که دو روز تعطیلی را 
در آخر هفته داشته باشیم. حسینی همچنین در پاسخ به اینکه آیا رسیدگی 
به گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری در صحن مجلس تا پیش از پایان این دوره از مجلس انجام 
می شود؟ گفت: با توجه به اینکه در فصل بودجه هستیم و بودجه مقدم بر 
همه موضوعات است، ابتدا باید موضوع بودجه مورد بررسی قرار بگیرد. با این 
حال معتقدم که بررسی این موضوع در صحن مجلس تا پیش از پایان دوره 

فعلی قابل رسیدگی است.

امیرعبداللهیان:
ترور شهید سید رضی ناشی از عصبانیت اسرائیل در پی 

شکست های سیاسی، نظامی و امنیتی بود
وزیر خارجه کشورمان گفت: اقدامی که اسرائیل درباره سیدرضی انجام داد 
از عصبانیتی بود که در شکست های سیاسی، نظامی و امنیتی متوجه آنها 
شده که این موضوع در دنیا ثبت شده است و همه استراتژیست های نظامی 

بر آن تاکید دارند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
صبح امروز در حاشیه آیین گرامیداشت یاد شهید سید رضی موسوی که در 
حسینیه حضرت فاطمه الزهرا پادگان ولیعصر برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
گفت: شهید سید رضی موسوی یکی از بهترین ها بود و من در همه سفرهام 
به سوریه سال های متمادی با او ارتباط و آشنایی داشتم و صادقانه و مخلصانه 
برای تامین حداکثری امنیت ملی و منطقه در مبارزه با تروریسم و صهیونیسم 
تلاش می کردند. وی با بیان اینکه تردید نکنید که مسیر و راه سید رضی 
ادامه پیدا می کند، خاطرنشان کرد: رژیم جنایتکار صهیونیست او را با روش 
ناجوانمردانه ترور کردند، اما این ترور چیزی از اهداف جمهوری اسلامی ایران 
برای تامین حداکثری امنیت در منطقه و کشورمان نخواهد کاست بلکه ما را 

در این مسیر مصمم تر خواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه در بازدید از زندان اوین:

مشکلات خود را بی سانسور به دستگاه قضا منتقل کنید
اوین  زندان  از  بازدید  در  قضاییه  قوه  رئیس 
راستای  در  قضایی  سیاست های  به  اشاره  با 
آزادی  و  فراهم کردن شرایط عفو  و  حبس زدایی 
که  کرد  تاکید  دیگر  بار  شرایط  واجد  زندانیان 
مرتکبان جرایم خشن و سرقت که امنیت فیزیکی 
و روانی مردم و شهروندان را تهدید می کنند، در 
فهرست عفوها قرار نمی گیرند و تأسیسات ارفاقی 

شامل آنها نمی شود.
قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
و  میدانی  بازدیدهای  ادامه  در  محسنی اژه ای 
قضایی  مراجع  و  مراکز  از  خود  آسیب شناسانه 
بهبود  میزان  بر  نظارت  راستای  در  همچنین  و 
وضعیت زندان ها و زندانیان، عصر و شب گذشته 
)جمعه هشتم دی( به مدت چهار ساعت، از زندان 

اوین بازدید کرد.
قاضی القضات در جریان سرکشی خود از زندان 
اوین، علاوه بر بندهای عمومی همچون مرتبه های 
قبلی از برخی بندهای امنیتی این زندان هم بازدید 

به عمل آورد.
از  بازدید خود  در جریان  قضا  رئیس دستگاه 
زندان اوین ضمن سرکشی از بخش های مختلف 
مشکلات  و  مسائل  با  نزدیک  از  زندان  این 
مددجویان و کادر ندامتگاه آشنا شد و دستورهای 

مقتضی را به مسئولان ذیصلاح صادر کرد.
امِعان نظر  و  دقت  قضاییه، ضمن  قوه  رئیس 
سیر  و  زندانی  وضعیت  که  برگه هایی  پیرامون 
رسیدگی به پرونده او، در آنها درج شده بود، از 
مسئولان مربوطه در زندان، به صورت موردی، 
درباره اقدامات صورت گرفته در قبال پرونده برخی 

از زندانیان، سؤالاتی را مطرح کرد.
بخش های  از  عدلیه  رئیس  بازدید  جریان  در 
گفت وگوی  در  وی  اوین،  زندان  مختلف 
چهره به چهره با متهمان و محکومانِ مستقر در این 
زندان، درباره اتهام و جرم ارتکابی آنها، مدت زمان 
سپری  شده از محکومیت  آنها، شرایط بهداشتی 
و غذایی زندان و نحوه بهره مندی مددجویان از 
امکانات ورزشی، رفاهی و آموزشی کسب اطلاع 

کرد.
تک تک نامه ها و درخواست های مدجویان مبتنی 

بر اقتضائات قانونی رسیدگی می شود
رئیس دستگاه قضا خطاب به مددجویان زندان 
جزئیات،  ذکر  با  نامه ای  در  که  کرد  تاکید  اوین 
نوع  خانوادگی،  وضعیت  خود،  درخواست های 
محکومیت، سوابق کیفری و میزان بهره مندی خود 
از ارفاقات قانونی را درج کنید؛ قاضی القضات به 
مددجویان این زندان اطمینان خاطر داد که به 
تک تک نامه ها و درخواست های مدجویان مبتنی 

بر اقتضائات قانونی رسیدگی خواهد شد.
رئیس قوه قضاییه خطاب به مددجویان زندان 
اوین گفت: در نامه هایی که برای ما می نویسید، 
مسائل خود را با جزئیات و به صورت تفصیلی درج 
کنید و فکر نکنید که این نامه ها خوانده نمی شوند؛ 
مطمئن باشید همه این نامه ها با دقت خوانده 
مشکلات  قانون،  چارچوب  در  هم  تا  می شوند 
و مسائل مربوط به پرونده نگارنده نامه برطرف 
مرقومه ها،  این  محتویات  خلال  از  هم  و  شود 
پرونده های  ایجاد  علل  به  مربوط  آسیب شناسی 
گاهی  که  ریشه هایی  و  گیرد  صورت  قضایی 
مشترک هستند و سبب ازدیاد پرونده های قضایی 

می شوند شناسایی و رفع شوند.

رئیس عدلیه در گفت وگوهای خود با مددجویان 
قوه  سیاست های  به  اشاره  ضمن  اوین  زندان 
کردن  فراهم  و  حبس زدایی  راستای  در  قضاییه 
شرایط عفو و آزادی زندانیان واجد شرایط با تاکید 
بر این موضوع که مرتکبان جرایم خشن و سرقت 
که امنیت فیزیکی و روانی مردم و شهروندان را 
تهدید می کنند، در فهرست عفوها قرار نمی گیرند 
و تأسیسات ارفاقی شامل آنها نمی شود، خطاب به 
زندانیان زندان اوین گفت: در صورت بهره مندی 
از تأسیسات ارفاقی و آزادی، به گونه ای رفتارهای 
اجتماعی و زندگی خود را تمشیت کنید که دیگر 
تحت هیچ شرایطی گذر شما به زندان و بازداشتگاه 

نیفتد.
در جریان بازدید رئیس قوه قضاییه از اندرزگاه 
شماره ۶ زندان اوین، برخی زندانیان مستقر در 
این اندرزگاه که محکومان جرایم مالی هستند، هر 
کدام به صورت جداگانه به شرح وضعیت خود و 
علت محکوم شدن شان پرداختند؛ رئیس عدلیه در 
این اثناء ضمن بیان توصیه هایی کاربردی خطاب 
به این محکومان، بر این مهم تاکید کرد که عناصر 
به ویژه  اقتصادی  مختلف  بخش های  فعالان  و 
فعالان حوزه بازرگانی و تجارت، باید ضمن آگاهی 
از قوانین و مقررات روز و معیار قرار دادن درستی 
و راستی در عین توجه به کسب سود، به نحوی 
به تمشیت امور شغلی خود بپردازند که گرفتار 

ارتکاب اعمال مجرمانه نشوند.
قاضی القضات خطاب به محکومان مالی مستقر 
در اندرزگاه ۶ زندان اوین گفت: گاهی مشاهده 
می شود که یک بازرگان یا تاجرِ خِبره و مجُرب، 
به واسطه اعتمادی که به طرف مقابل دارد، بدون 
مطالعه مفاد قرارداد یا تعهدنامه، به امضای آن 
مبادرت می  ورزد و بعداً مشخص می شود اجرای 
و  است  او  استطاعت  و  توان  ورَای  تعهد،  آن 
بدین ترتیب با محکومیت مواجه می شود؛ بنابراین 
سنجیدن همه جوانب امر در انجام امور اقتصادی 
و تجاری، یک اصل بسیار مهم است و همه تجار 

و فعالان اقتصادی همواره باید این مهم را مدنظر 
امور خود را متُقن و محُکم و به  قرار دهند که 
دور از هرگونه شائبه انجام دهند تا خدای ناکرده 

با محکومیت و مراجعت به زندان مواجه نشوند.
مهریه  قضیه  در  کرد:  تصریح  عدلیه  رئیس 
مهریه ای  نباید  است؛  فوق الذکر صادق  امر  نیز 
را پذیرفت که ورای توان و استطاعت است و در 
پرداخت آن با عجز مواجه شد زیرا در این صورت 
فرد برای خود و خانواده اش و طرف مقابل و حتی 

دستگاه قضا مشکل ایجاد می کند.
رئیس دستگاه قضا خطاب به محکومان مالی در 
زندان اوین گفت: همه تلاش تان را برای دریافت 
رضایت از شکات خود انجام دهید و در صورت 
تمایل در نامه ای به من، با جزئیات و به صورت 
واضح، مسائل خود را قید کنید، از جمله آنکه 
اصل بدهی تان چه مقدار است و آیا این بدهی در 
اثر تورم افزایش داشته است یا نه؟ همچنین طرف 
شکایت خود را هم ذکر کنید و درج کنید که آیا وی 
آمادگی برای اعمال رضایت دارد یا خیر؟ همچنین 
را  نیز هستید، جزئیات مربوطه  چنانچه معُسر 
در نامه تان درج کنید. در جریان سرکشی رئیس 
قوه قضاییه از زندان اوین، زندانیان این ندامتگاه 
از مددکاری های صورت گرفته در زندان قدردانی 
کردند و خدمات و رفاهیات زندان اوین را بسیار 
در  مستقر  زندانیان  از  یکی  دانستند.  مطلوب 
اندرزگاه ۶ زندان مزبور، خطاب به حجت الاسلام 
 13 طول  در  گفت:  اژه ای  محسنی  والمسلمین 
سالی که در این اندرزگاه، دوران محکومیت خود 
را می گذرانم، شما اولین رئیس قوه ای هستید که 

برای بازدید به این اندرزگاه می آیید.
زندانی  این  به  پاسخ  در  قضا  دستگاه  رئیس 
بازدیدها و  این  انجام  از  تصریح کرد: هدف من 
زندانیان  و  زندان  وضعیت  بررسی  سرکشی ها، 
است و به هیچ وجه نمی خواهم و مایل نیستم 
زندان  مسئولان  یا  و  من  از  تمجید  به  شما  که 
تا  آمده ام  اینجا  به  من  بپردازید؛  زندانبان ها  و 

مشکلات موجود را بی واسطه از زبان خود شما 
زندانیان بشنوم و در حد وسع و توان و مقدورات 

قانونی، اقدامات اصلاحی را ترتیب دهم.
در بیان مسائل و مشکلات خود، سانسور و لکنت 

نداشته باشید
هم  را  این  زندانیان  به  خطاب  قاضی القضات 
خود،  مشکلات  و  مسائل  بیان  در  که  گفت 
سانسور و لکنت نداشته باشید و بدانید که به 
اینجا نیامده ام تا یک کار نمایشی انجام دهم؛ بلکه 
می خواهم آسیب شناسی داشته باشم و مشکلات 

شما مددجویان و زندانیان را رفع کنم.
اوین  زندان  به مسئولان  رئیس عدلیه خطاب 
گفت: علت اینکه روز جمعه را برای بازدید از زندان 
اوین انتخاب کرده ام این است که وقت مبسوط 
و موسّع برای سرکشی از همه بخش ها را داشته 
تصور  و  است  لازم  که  کجا  هر  بنابراین  باشم؛ 
می کنید وضعیت زندان و زندانیان در آن بخش 
و اندرزگاه مطلوب نیست، اعلام کنید تا شخصاً 
مشکلات  بررسی  به  نزدیک  از  و  کنم  سرکشی 

بپردازم.
از جمله  زندانیان،  و  زندان ها  بهبود وضعیت 
والمسلمین  حجت الاسلام  همیشگی  تاکیدهای 
محسنی اژه ای بوده و وی در مدت اخیر شخصاً 
چندین بازدید از زندان های سراسر کشور انجام 
این  جریان  در  قضاییه  قوه  رئیس  است؛  داده 
ساختاری  و  رفتاری  تحول  لزوم  بر  سرکشی ها 
در امر زندانبانی و ارتقای وضعیت زندانیان در 

حوزه های مختلف تاکید کرده است.
و  تربیت  اصلاح،  بستر  و  شرایط  »ایجاد 
بازاجتماعی شدن زندانیان«، »اشتغال زندانیان«، 
و  ارفاقی«  تأسیسات  »اعمال  »حبس زدایی«، 
از  استفاده  برای  قضایی  و  فنی  ترتیبات  »ایجاد 
پابند الکترونیک در قبال محکومان واجد شرایط 
مقوله  در  تحولی  رویکردهای  جمله  از  قانونی« 
زندان و زندانیان است که مورد تاکید جدی رئیس 

قوه قضاییه قرار دارد.

سخن نخست

اخبار

بهبود وضعیت زندان ها و 
زندانیان، از جمله تاکیدهای 

همیشگی حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای بوده 

و وی در مدت اخیر شخصاً 
چندین بازدید از زندان های 

سراسر کشور انجام داده است؛ 
رئیس قوه قضاییه در جریان 

این سرکشی ها بر لزوم تحول 
رفتاری و ساختاری در امر 
زندانبانی و ارتقای وضعیت 

زندانیان در حوزه های مختلف 
تاکید کرده است

رییس جمهور کشورمان گفت: علامه مصباح یزدی بر مبنای محکم، 
صحبت های نو می زد و آزاداندیشی و نواندیشی وی، مبتنی بر اصول 

بود.
رییسی«  ابراهیم  »سید  حجت الاسلام  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اندیشه های  بین المللی  کنگره  در  امروز  کشورمان،  رییس جمهور 

علامه مصباح یزدی، اظهار کرد: علامه مصباح یزدی بر مبنای محکم، 
صحبت های نو می زد و آزاداندیشی و نواندیشی وی، مبتنی بر اصول 

بود.
وی افزود: وی جریان سازی می کرد و فقط شاگردپرور نبود؛ دفاع 
عقلانی و منطقی از باورهای دینی، نکته محوری است که در اندیشه 

علامه مصباح بود و همواره باید مورد توجه قرار بگیرد.
رییس جمهور گفت: دفاع از دین و مبانی و اصول، اهمیت زیادی 
دارد و در رفتار عملی آیت الله مصباح، بسیار برجسته بود؛ ایستادگی 
شجاعانه و دفاع از دین، اهمیت زیادی دارد. رییسی ادامه داد: تبیین 
سخن حق، اهمیت زیادی دارد و استقامت در این راه، شرط اثربخشی 

در عرصه یک فکر و اندیشه بالنده است.
رییسی اظهار کرد: رهبری انقلاب اسلامی در جریان فتنه، به همه 
ما هشدار دادند که برای همه عصرها بدانیم که فتنه نمی گذارد حقایق 
دیده شود؛ انسان با بصیرت حقایق را می بیند و دیگران را هم آگاه 
می کند. وی با بیان اینکه در میدان آمدن بسیار مهم است افزود: 
انسان با عزم استوار و داشته های علمی، باید در صحنه باشد و رفع 
نیازهای جامعه را انجام دهد. رییس جمهور گفت: جهاد تبیین مهم 
است و انسان سالک باید آن را مد نظر داشته باشد؛ ویژگی آیت الله 
مصباح یگانگی در حرف و عمل بود؛ آنچه مردم را مشتاق امام راحل 
و رهبری کرده، این است که مردم فهمیدند امام)ره( و رهبری، حرف 

و عمل شان یکی است. وی افزود: امروز جامعه تشنه اندیشه های نو 
است و چهره های اثرگذار باید معرفی شوند. آیت الله مصباح یزدی 
شخصیتی نواندیش و آزاداندیش بود و اندیشه های وی باید همه  جا 
مورد استفاده قرار بگیرد. رییسی گفت: در روز بصیرت)9 دی( مردم 
جریان فتنه را خاتمه دادند و این روز، حماسه بزرگی است؛ مردم در 
آن مقطع احساس کردند که باید به فتنه و انحراف پایان دهند؛ این 
روز باید همیشه در جامعه ما بماند و ابعاد این روز و حرکت انقلاب 

اسلامی برای مردم بیش از پیش تبیین شود.
وی ادامه داد: امیدوارم تا آخرین نفس در مسیر ولایت گام برداریم؛ 
یقین داریم که با این بصیرت و روشن بینی حتما جریان بدخواه و 
و  امروز شما مقاومت  رانده شده و خواهد شد؛  به حاشیه  معاند 
حماسه آفرینی مردم فلسطین را می بینید که مثال زدنی است و نابودی 
قطعی اسراییل را نوید می دهد. رییس جمهور اضافه کرد: بعد از ۸0 
روز از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، از نظر همه صاحبان اندیشه 
و خرد، پیروز میدان، فلسطین است و اسراییل شکست جبران ناپذیر را 
تحمل کرده و ایمان و شرافت در برابر شرارت پیروز شده است؛ موضع 

ما برای حمایت از فلسطین، حق است.
رییسی افزود: جریان سازی آیت الله مصباح یزدی، محدود به زمان 
حیات وی نبود و بعد از رحلت هم این جریان فکری ادامه داشت و 

منشأ آثار و برکاتی بود.

رییسی:
آزاداندیشی »علامه مصباح یزدی« مبتنی بر اصول بود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: هنگامی که 
بخش اول بودجه به پایان برسد فرصت هست که 
کار بخش دوم که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات 
پروژه ها و هزینه ها محسوب می شود هم به موقع 

انجام شود.
سید محمد حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره این که آیا دولت خواهان رسیدگی به لایحه 
بودجه 1۴03 در سال جاری است زیرا نمایندگان 
برای  را  آنان  زمان  بودجه  بررسی  می کنند  عنوان 
تبلیغات در حوزه های انتخابیه خواهد گرفت و بحث 
بودجه چند دوازدهم را مطرح می کنند، گفت: بله؛ 

دولت شده  در  که  کارشناسی  کار  به  نمایندگان 
است اعتماد کنند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور یادآور شد: یکبار 
کلیات رد شده است، دو مرتبه اصلاح شد و الان 
نمایندگان تصویب شده است،  بالای  رأی  با  هم 
نمایندگان پیشنهاداتی در دوره های قبل داشتند 
می شد  مطرح  پیشنهاد  چندهزار  که  گونه ای  به 
که متاسفانه معمولاً این پیشنهادات هم از سوی 
اگر  می شود،  داده  اجرایی  دستگاه های  خود 
نمایندگان پیشنهادات عادی را کنار بگذارند )چراکه 
باشد  پیشنهادات مهمی هم مطرح  است  ممکن 

و چند پیشنهاد را مطرح کنند( و همین طور اگر 
کمیسیون ها هم پیشنهادات کمتری داشته باشد، 

سریع بخش اول تمام می شود.
وی ادامه داد: هنگامی که بخش اول بودجه به 
پایان برسد فرصت هست که کار بخش دوم که 
جداول، اعداد و ارقام و جزئیات پروژه ها و هزینه ها 

محسوب می شود هم به موقع انجام شود. 
حسینی تاکید کرد: خود آقای قالیباف تاکید کرده 
ما نمی خواهیم بودجه دو دوازدهم شود، این طرف 
سال نهایی شود. اگر یک مقدار به پیشنهادات کمتر 

توجه کنند حتماً به موقع می تواند به پایان برسد.

 نمایندگان پیشنهادات خودشان را کمتر کنند
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به موقع بررسی می شود؟

گروه تولیدی تیرچه و خاموت 
فرجی
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